

ЦЕНОВНИК 2024

Р.б.	Назив или опис услуге	Јед. мере	Цена без		ПДВ за 2024. год.		Цена са ПДВ-ом 2024
			ПДВ-а 2024	10%	20%		
Водовод и канализација - Домаћинства							
1	Вода	m ³	53.90	5.39			59.29
2	Канализација	m ³	15.00	1.50			16.50
Водовод и канализација - Правна лица							
1	Вода	m ³	58.50	5.85			64.35
2	Канализација	m ³	16.30	1.63			17.93
Изношење и депоновање отпада на регионалној депонији							
1	За стамбени простор/физичка лица	m ²	8.50	0.85			9.35
2	За правна лица	m ²	14.60	1.46			16.06
3	Дворишно смеће	m ²	1.20	0.12			1.32
4	Отпадна картонска амбалажа трговинских радњи	m ²	6.70	0.67			7.37
5	Трошкови депоновања на Р.Д.Пирот за стамбени прост.	m ²	1.80	0.18			1.98
6	Трошкови депоновања на Р.Д.Пирот за пословни простор	m ²	1.80	0.18			1.98
7	Смеће у селима и приградским насељима са кантама	месец	534.00	53.40			587.40
Комуналне услуге за новоизграђене објекте привредних субјеката							
1	Вода	m ³	29.70	2.97			32.67
2	Канализација	m ³	8.20	0.82			9.02
3	Изношење отпада	m ²	7.30	0.73			8.03
4	Трошкови депоновања на Р.Д.Пирот	m ²	0.90	0.09			0.99
5	Отпадна картонска амбалажа трговинских радњи	m ²	3.30	0.33			3.63
6	Накнада за прикљ. за пословне просторије до 80 m ²	по прикљ.	2,461.90		492.38		2,954.28
7	Накнада за прикљ. за пословне просторије преко 80 m ²	по прикљ.	4,917.80		983.56		5,901.36
8	Накнада за прикљ. за посл. просторије до 80 m ² - без м.	по прикљ.	112.90		22.58		135.48
9	Накнада за прикљ. за посл. просторије преко 80 m ² - без м.	по прикљ.	2,012.80		402.56		2,415.36
Напомена: ЈП "Комуналаи" Димитровград не наплаћује накнаду за издавање услова за прикључење на комуналну инфраструктуру.							
Прикључак на водоводну мрежу (без материјала)							
1	Издазак стручног лица	час	759.00		151.80		910.80
2	Накнада за прикључак за породичну зграду	по прикљ.	2,676.70		535.34		3,212.04
3	Накнада за прикључак за стамбену зграду	по прикљ.	4,923.70		984.74		5,908.44
4	Накнада за прикљ. за пословне преосторије до 80 m ²	по прикљ.	4,923.70		984.74		5,908.44
5	Накнада за прикљ. за пословне просторије преко 80 m ²	по прикљ.	9,835.60		1,967.12		11,802.72
6	Накнада за прикључак за киоске	по прикљ.	2,011.70		402.34		2,414.04
7	Демонтажа и монтажа водомера до 3/4"	по водом.	759.00		151.80		910.80
8	Демонтажа и монтажа водомера од 3/4" до 2"	по водом.	1,702.20		340.44		2,042.64
9	Демонтажа и монтажа водомера преко 2"	по водом.	2,466.70		493.34		2,960.04
Прикључак после искључивања са водовдне мреже							
1	Накнада за поновни прикључак за породичну зграду	по прикљ.	2,141.40		428.28		2,569.68
2	Накнада за поновни прикључак за стамбену зграду	по прикљ.	3,939.00		787.80		4,726.80
3	Накнада за поновни прикљ. за пословне преосторије до 80 m ²	по прикљ.	3,939.00		787.80		4,726.80
4	Накнада за поновни прикљ. за пословне просторије преко 80 m ²	по прикљ.	7,868.50		1,573.70		9,442.20
5	Накнада за поновни прикључак за киоске	по прикљ.	1,609.40		321.88		1,931.28
НАПОМЕНА: Поновни прикључак у селима поред наканде за поновни прикључак увећава се за трошкове превоза до места интервенције.							
Прикључак на канализациону мрежу (без материјала)							
1	Издазак стручног лица	час	760.80		152.16		912.96
2	Накнада за прикључак за породичну зграду	по прикљ.	2,011.70		402.34		2,414.04
3	Накнада за прикључак за стамбену зграду	по прикљ.	2,247.90		449.58		2,697.48
4	Накнада за прикљ. за пословне преосторије до 80 m ²	по прикљ.	2,247.90		449.58		2,697.48
5	Накнада за прикљ. за пословне просторије преко 80 m ²	по прикљ.	4,025.70		805.14		4,830.84
6	Накнада за прикључак за киоске	по прикљ.	1,563.20		312.64		1,875.84
Водовод и канализација - радне машине							
1	Машина за чеано заваривање ПЕХД цеви	по вару	3,670.30		734.06		4,404.36
2	Апарат за електрофузионо заваривање	по вару	612.30		122.46		734.76
3	Муљна пумпа "ХОИДА-WT40X"	час	3,007.60		601.52		3,609.12
Напомена: Потребан материјал за прикључак одређује стручна служба ЈП "Комуналаи", а клијент (странка) је дужан да га обезбеди о свом трошку. У случају да се преконва пут или улица , клијент (странка) је дужан да тражи сагласност надлежних органа за добијање дозволе као и да третиране површине доведе у претходно стање.							

Р.б.	Назив или опис услуге	Јед. мере	Цена без	ПДВ за 2024. год.		Цена са ПДВ-ом 2024
			ПДВ-а 2024	10%	20%	
Пијачне услуге						
1	Накнада за продају на једном продајном паркингу плацу	дан	425.00		85.00	510.00
2	Накнада за продају на целој тезги - зелена пијаца	дан	170.00		34.00	204.00
3	Накнада за продају на целој тезги - робна пијаца	дан	212.50		42.50	255.00
4	Накнада за продају на 1/2 тезге - зелена пијаца	дан	85.00		17.00	102.00
5	Накнада за продају на 1/2 тезге - робна пијаца	дан	110.83		22.17	133.00
6	Накнада за продају ван тезге - зелена пијаца	м ²	85.00		17.00	102.00
7	Накнада за продају ван тезге - робна пијаца	м ²	110.83		22.17	133.00
8	Расхладна ветрина - млечна пијаца	дан	340.00		68.00	408.00
9	Расхладна ветрина делимично 0,5 м- млечна пијаца	дан	85.00		17.00	102.00
10	Ручна продаја ван тезге (кафа, сок, сендвичи)	дан	127.50		25.50	153.00
11	Продаја зрнасте прехране и креча из камиона	дан	425.00		85.00	510.00
12	Продаја стоке из возила без обзира на врсту и број грла	по возилу	680.00		136.00	816.00
13	Продаја крупне стоке	по грлу	68.33		13.67	82.00
14	Продаја ситне стоке	по грлу	42.50		8.50	51.00
15	Продаја живине по грлу	по грлу	17.50		3.50	21.00
16	Резервација тезги за продају пољопривредних производа	тримесечно	3,080.83		616.17	3,697.00
17	Резервација тезги за продају пољопривредних производа	годишње	9,955.83		1,991.17	11,947.00
18	Резерв. продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 1 до 15 и пр. места 23 и 24	тримесечно	9,333.33		1,866.67	11,200.00
19	Резерв. продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 1 до 15 и пр. места 23 и 24	полугод.	18,666.67		3,733.33	22,400.00
20	Резерв. продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 1 до 15 и пр. места 23 и 24	годишње	31,865.00		6,373.00	38,238.00
21	Резервација продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 16 до 22 и од пр. места 25 до 34/5	тримесечно	8,486.67		1,697.33	10,184.00
22	Резервација продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 16 до 22 и од пр. места 25 до 34/5	полугод.	16,983.33		3,396.67	20,380.00
23	Резервација продајн. паркинг плаца у Зони "А" (камиони и сл.) од пр. места бр. 16 до 22 и од пр. места 25 до 34/5	годишње	29,244.17		5,848.83	35,093.00
24	Резервација продајног паркинг плаца у Зони "Б" (камиони и сл.)	тримесечно	6,732.50		1,346.50	8,079.00
25	Резервација продајног паркинг плаца у Зони "Б" (камиони и сл.)	полугод.	13,444.17		2,688.83	16,133.00
26	Резервација продајног паркинг плаца у Зони "Б" (камиони и сл.)	годишње	24,378.33		4,875.67	29,254.00
27	Резервација тезги за продају робе и занатских производа	тримесечно	3,845.83		769.17	4,615.00
28	Резервација тезги за продају робе и занатских производа	годишње	12,301.67		2,460.33	14,762.00
29	Резервација простора ван тезги на робној пијаци (тримесечно)	м ²	1,622.50		324.50	1,947.00
30	Резервација простора ван тезги на робној пијаци (годишње)	м ²	5,406.67		1,081.33	6,488.00
31	Резервација расхладних ветрина	тримесечно	5,600.00		1,120.00	6,720.00
32	Резервација расхладних ветрина	годишње	15,555.00		3,111.00	18,666.00
Сви корисници Резервација потписују одговарајуће уговоре.						
Напомена: У случају резервације продајног места или тезги не плаћа се дневна накнада за период резервације.						
Зеленило и Јавна хигијена						
Ценовник услуга "Зеленило" и "Јавне хигијене" за оснивача на бази цена из годишњег Програма рада						
Ценовник ових услуга за физичка лица се обрачунава са ПДВ стопом од 20%.						
1	Кошење травњака висине траве до 10cm моторном косачицом и уклањање кошеvine	м ²	8.60	0.86		9.46
2	Заливање травњака - хидрантска мрежа	м ³	6.40	0.64		7.04
3	Грабуљање листа, утовар и одвоз	м ²	19.30	1.93		21.23
4	Израда- обнова травњака сетвом, са ротофрезирањем, љубрењем, grubим и финим планирањем, ваљањем и заливањем	м ²	318.90	31.89		350.79
5	Аерација, подсејавање травњака мешавином семена и субстрата, поравнање и заливање	м ²	172.30	17.23		189.53
6	Вађење прецветалог сезонског цвећа	м ²	106.10	10.61		116.71
7	Садња сезонског цвећа и луковича 30 ком/м ² и перена 8-10 ком/м ² , транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м ²	330.00	33.00		363.00
8	Окопавање, плевљење и сеча прецветалих цветова сезонског цвећа	м ²	183.00	18.30		201.30
9	Фолијално прихрањивање сезонског цвећа леђном прскалицом	м ²	56.00	5.60		61.60
10	Зимска припрема	м ²	177.40	17.74		195.14
11	Садња покривача гла, дислопадног и зимзеленог шибља 3 ком/м ² - транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м ²	601.00	60.10		661.10
12	Формирање травњака бусеновањем	м ²	471.40	47.14		518.54
13	Вађење и резивање шибља и ружа, утовар - одвоз	м ³	424.30	42.43		466.73
14	Садња школованих високих лишћара и четинара старости до 5 година и висине 2-3 м, транспорт и комплетна припрема садног места	ком	1,432.20	143.22		1,575.42
15	Садња школованих средњих и ниских лишћара и четинара старости до 5 година, висине 1,5-2 м, транспорт и комплетна припрема	ком	1,105.50	110.55		1,216.05
16	Садња лишћара за пошумљавање, транспорт и комплетна припрема садног места	ком	1,159.30	115.93		1,275.23
17	Окопавање садница	ком	162.00	16.20		178.20
18	Сеча избојака и заперака, утовар и одвоз	ком	104.50	10.45		114.95
19	Набавка, транспорт и разестирање малче (дробине) око садница	ком	1,034.10	103.41		1,137.51

Р.б.	Назив или опис услуге	Јед. мере	Цена без		ПДВ за 2024. год.		Цена са ПДВ-ом 2024
			ПДВ-а 2024		10%	20%	
Зоохигијена							
1	Преузимање пса на захтев власника (рад радника и превоз спец. возилом до прихватилишта)	по животињи	2,563.00		512.60		3,075.60
2	Трошкови хватања пса познатог власника (рад радника и превоз спец. возилом до прихватилишта и исхрана) - први пут	по животињи	8,512.10		1,702.42		10,214.52
3	Трошкови хватања пса познатог власника (рад радника и превоз спец. Возил. до прихватилишта и исхрана) - други пут	по животињи	17,845.70		3,569.14		21,414.84
4	Боравишни дан за пса познатог власника	по дану	290.60		58.12		348.72
5	Преузимање лешева пса и мачке на адреси власника	по животињи	3,404.50		680.90		4,085.40
6	Пансионски смештај са хранењем	по дану	992.70		198.54		1,191.24
7	Пансионски смештај са донетом храном	по дану	778.20		155.64		933.84
8	Изношење леша угинуле животиње са приватних поседа	по животињи	4,419.20		883.84		5,303.04
Димничарске услуге							
1	Чишћење димњака у приземљу и зградама П+1	по димњаку	1,611.50		322.30		1,933.80
2	Чишћење димњака у зградама	по спрату	718.70		143.74		862.44
3	Испаливање димњака у приземљу и зградама П+1	по димњаку	2,148.70		429.74		2,578.44
4	Испаливање димњака у зградама	по спрату	1,075.20		215.04		1,290.24
5	Преглед димњака, вентилационих цеви, цевних наставка и канала-рад једног димњачара без материјала	дан	1,075.20		215.04		1,290.24
6	Чишћење котлова до 25 kW	ком	603.20		120.64		723.84
7	Чишћење котлова преко 25 kW	ком	1,199.00		239.80		1,438.80
8	Напомена: Сви димничарски радови који се обављају ван прописаног радног времена наплаћују се по ценовнику са додат. увећањем :						
а) У поподневним часовима радним даном за 50%							
б) У ноћним часовима радним даном од 22 до 05 часова за 70%							
в) Викендом у било које време за 100%							
г) За државни празник у било које време за 150%							
Гробљанске услуге							
1	Одржавање једног гробног места	10 год.	4,910.00	491.00			5,401.00
2	Одржавање двогробног места	10 год.	9,851.00	985.10			10,836.10
3	Одржавање једног гробног места	1 год.	794.00	79.40			873.40
4	Одржавање двогробног места	1 год.	1,256.00	125.60			1,381.60
5	Копање, затрпавање и фигурисање двогробног места	по случају	6,892.00	689.20			7,581.20
6	Пренос посмртних остатака од капеле до гробног места	по случају	381.00	38.10			419.10
7	Употреба капеле по случају	до 2 ч.	1,967.00	196.70			2,163.70
8	Употреба капеле по случају	од 2 до 24 ч.	2,959.00	295.90			3,254.90
9	Употреба сале за подуше без грејања	до 2 ч.	1,967.00	196.70			2,163.70
10	Употреба сале за подуше са грејањем	до 2 ч.	2,975.70	297.57			3,273.27
11	Одржавање заједничких површина и саобраћајница	10 год.	3,934.00	393.40			4,327.40
12	Одржавање заједничких површина и саобраћајница	1 год.	480.70	48.07			528.77
13	Израда гробних места бетонском оградом	једногроб	33,793.00	3,379.30			37,172.30
14	Израда гробних места бетонском оградом	двогроб	41,800.00	4,180.00			45,980.00
15	Израда гробних места бетонском оградом	трогроб	51,314.00	5,131.40			56,445.40
16	Израда гробних места бетонском оградом	четворогроб	60,829.00	6,082.90			66,911.90
17	Бетонирање тротоара поред гробних места	m ²	2,558.60	255.86			2,814.46
18	Ношење покојника	по случају	1,473.00	147.30			1,620.30
Машински парк - моторна возила и радне машине							
1	Ровокопач JCB	час	6,793.40		1,358.68		8,152.08
2	Мини утоваривач 403 и Мини багер JCB 19C-1	час	4,214.80		842.96		5,057.76
3	Утоваривач "УЛТ" 160 ц	час	7,291.20		1,458.24		8,749.44
4	Булдозер "Коматсу"	час	12,958.90		2,591.78		15,550.68
5	Камион ФАП Кипер 19/21	час	5,671.40		1,134.28		6,805.68
6	Мерцедес 26/28 кипер	час	9,587.40		1,917.48		11,504.88
7	Камион "Застава - путар"	час	5,090.20		1,018.04		6,108.24
8	Камион "IVECO Daily"	час	6,281.00		1,256.20		7,537.20
9	Камион са нисконосећом приколицом до 23 тоне	km	270.00		54.00		324.00
10	Цистерна ФАП 14-14	час	5,671.40		1,134.28		6,805.68
11	Цистерна "IVECO"	час	9,900.00		1,980.00		11,880.00
12	Ауто смећар	час	9,852.30		1,970.46		11,822.76
13	Одгушвање канализације "Канал - цет" - ом	час	10,808.40		2,161.68		12,970.08
14	Ваљак - Вибро	час	6,793.40		1,358.68		8,152.08
15	Ауточистилица	час	9,900.00		1,980.00		11,880.00
16	Камион "ИВЕКО" тракер-кипер	час	10,546.20		2,109.24		12,655.44
17	Форд Транзит камион	час	5,090.80		1,018.16		6,108.96
18	Услуга превоза путника аутобусом "Ивеко"	km	123.70	12.37			136.07
19	Трактор са прикључима - таруп	m ²	16.50		3.30		19.80
20	Трактор са прикључима - таруп	час	6,611.00		1,322.20		7,933.20
21	Трактор са приколицом до 4Т	час	5,951.00		1,190.20		7,141.20
22	Трактор са приколицом до 10Т	час	6,805.30		1,361.06		8,166.36
23	Путнички аутомобил	km	88.00		17.60		105.60
24	Камион са приколицом до 12 тона	km	128.70		25.74		154.44
25	Теренско возило "ПИКАП"	km	102.30		20.46		122.76
26	Теренско возило "ПИКАП" са приколицом	km	132.00		26.40		158.40
27	Аутодизалица ИВЕКО 75Е18 са платформом	час	11,405.20		2,281.04		13,686.24
28	Трактор са цистерном за осоку	час	5,403.70		1,080.74		6,484.44
29	Вибро ваљак до 3 тоне	час	3,397.20		679.44		4,076.64
30	Теренско возило Лада НИВА	km	88.00		17.60		105.60

НАПОМЕНА: У зависности од врсте услуге, количине и периода извођења радова, стручне службе ЈП "Комуналц" Димитровград по захтеву могу сачинити адекватну понуду.

Р.б.	Назив или опис услуге	Јед. мере	Цена без	ПДВ за 2024. год.		Цена са ПДВ-ом 2024
			ПДВ-а 2024	10%	20%	
Остале услуге и рад са алатима и машинама						
1	Извожење земље, шута и слично са машинским утоваром на депонију	м ³	902.00		180.40	1,082.40
2	Цена радног часа техничара	час	1,287.00		257.40	1,544.40
3	Цена радног часа КВ радника	час	1,000.10		200.02	1,200.12
4	Цена радног часа ПК радника	час	858.90		171.78	1,030.68
5	Цена радног часа НК радника	час	709.50		141.90	851.40
6	Цена радног часа КВ радника на одгушивању канал.	час	1,430.00		286.00	1,716.00
7	Цена радног часа ПК радника на одгушивању канал.	час	1,287.00		257.40	1,544.40
8	Цена радног часа КВ радника на одгушивању канал.	час	858.90		171.78	1,030.68
9	Издавање фасадне скеле(Издав. циви од 1.2 до 5 м.)	м ²	66.00		13.20	79.20
10	Издавање фасадне скеле(Метални подупирач) по дану	комрад	107.80		21.56	129.36
11	Услуга коришћења алкометра	по особи	851.60		170.32	1,021.92
12	Пружање услуге обезбеђења по извршиоцу	час	851.60		170.32	1,021.92
13	Вибратор за набијање бетона	час	1,702.20		340.44	2,042.64
14	Секач асфалта	минут	132.00		26.40	158.40
15	Бусењача	час	1,024.80		204.96	1,229.76
16	Муљна пумпа	час	1,702.20		340.44	2,042.64
17	Компресор	час	6,446.00		1,289.20	7,735.20
18	Агрегат - 5 kw	час	3,041.50		608.30	3,649.80
19	Агрегат - 6 kw	час	4,562.20		912.44	5,474.64
20	Агрегат - 17,5 kw	час	9,140.10		1,828.02	10,968.12
21	Ударни чекић Атлас Копко	час	1,651.80		330.36	1,982.16
22	Атомизер	час	1,043.20		208.64	1,251.84
23	Дувач/усисивач лишћа	час	1,043.20		208.64	1,251.84
24	Ротофреза	час	1,651.80		330.36	1,982.16
25	Моторна косачица	час	1,057.80		211.56	1,269.36
26	Моторна ручна косачица	час	1,050.50		210.10	1,260.60
27	Телескопска тестера	час	1,050.50		210.10	1,260.60
28	Моторна тестера	час	1,057.80		211.56	1,269.36
Гранични прелаз						
1	Услуга коришћења јавног тоалета (одржавање и чишћење)	по особи	90.91	9.09		100.00
Паркинг услуге						
1	Паркирање у црвеној зони за сваки започети час (максимално задржавање 120 минута)	час	25.00		5.00	30.00
2	Паркирање у зеленој зони за сваки започети час	час	16.67		3.33	20.00
3	Преплатна дневна карта за црвену зону путем СМС-а	дан	100.00		20.00	120.00
4	Преплатна дневна карта за зелену зону путем СМС-а	дан	83.33		16.67	100.00
5	Преплатна карта за коришћење паркиралишта у црвеној и зеленој зони без ограничења	месец	833.33		166.67	1,000.00
6	Преплатна карта за коришћење паркиралишта у црвеној и зеленој зони без ограничења	годишње	8,333.33		1,666.67	10,000.00
7	Преплатна карта за коришћење паркиралишта у зеленој зони без ограничења	месец	416.67		83.33	500.00
8	Преплатна карта за коришћење паркиралишта у зеленој зони без ограничења	месец	4,166.67		833.33	5,000.00
9	Повлашћена преплатна карта за станаре у црвеној и зеленој зони	месец	250.00		50.00	300.00
10	Повлашћена преплатна карта за станаре у црвеној и зеленој зони	годишње	2,500.00		500.00	3,000.00
11	Доплатна дневна карта	по случају	833.33		166.67	1,000.00
12	Резервација паркинг места за физичка лица на месечном нивоу	месец	2,083.33		416.67	2,500.00
13	Резервација паркинг места за правна лица на месечном нивоу	месец	4,166.67		833.33	5,000.00
14	Резервација обележеног паркинг места за такси возила	месец	416.67		83.33	500.00
15	Накнада блокирање возила (блокатор)	по случају	833.33		166.67	1,000.00
16	Накнада за уклањање возила (паук)	по случају	8,333.33		1,666.67	10,000.00
Напомена: За наплату паркирања утврђене су следеће зоне:						
I - Црвена зона обухвата паркиралишта:						
1. Паркиралиште у ул. Балканска, од улице Христо Ботев до улице Нишава 1						
2. Паркиралиште у улици Трг Зорана Ђинђића						
II - Зелена зона обухвата паркиралишта						
1. Паркиралиште у улици Нишава, од улице Балканска до улице Трг др Зорана Ђинђића						
2. Паркиралиште у улици Десанка Максимовић, од улице Београдска до улице Христо Смирненски						
3. Паркиралиште у улици Христо Ботев и улици Теслина						